О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 13
декабря 2007 года № 455 "Об утверждении Квалификационных требований,
предъявляемых к профессиональным бухгалтерам"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 1 июля 2024 года № 408.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 июля 2024 года №
34688
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 13 декабря 2007 приказ
года № 455 "Об утверждении Квалификационных требований, предъявляемых к
профессиональным бухгалтерам" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 5050) следующие изменения:
       приказа изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении Квалификационных требований, предъявляемых к кандидатам в
профессиональные бухгалтеры";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые , предъявляемые к Квалификационные требования
кандидатам в профессиональные бухгалтеры.";
      в , предъявляемых к профессиональным Квалификационных требованиях
бухгалтерам, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам в профессиональные
бухгалтеры".
      2. Департаменту методологии бухгалтерского учета, аудита и оценки Министерства
финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра финансов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан